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La ciudad de Vicuna cuenta con muchos atributos
turisticos que deleitan a cada Vvisitante,
principalmente en su casco histérico alrededor de
la plaza Gabriela Mistral.
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® OBSERVATORIO MAMALLUCA
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INDUSTRIA
PISQUERA

PUEBLO

PINTORESCO ESTACION DE SERVICIO

SAN MARTIN 275

FRONTIS TEATRO MUNICIPAL, VICUNA
Fono: +56 51 2 670330 / +56 9 82599313
www,observatoriomamalluca.com
mamalluca@munivicuna.cl

WINDSURF o)z GABRIELA MISTRAL 759, VICURA

Fono: +56 512662262 / +56 512662263
www.mgmistral.gob.cl
museo.vicuna@museoschile.gob.cl
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Desde Vicuna a
Santiago
La Serena
Coquimbo
El Molle
Diaguitas
Chapilca
El Tambo
San Isidro
Marquesa

17 km
16 km
5 km
6 km
25 km

532 km
63 km
73 km
30 km
4 km
30 km
9 km

2 km
35km

Rivadavia
Gualliguaica
Villaseca
Peralillo
Paihuano
Montegrande 39 km
Pisco Elqui 42 km
Juntasdel Toro 91 km
Limite Argentina 177 km

Dolores Pinto

Galeria Artesanal Gabriela Mistral
Aldea Elquina

Tren de Artesanos

Letras volumétricas de Vicufia
Puente Presbitero Tomas Alvarez
Parque Los Pimientos

Mirador Cerro de la Virgen

Museo de Arte Sacro

Plaza Gabriela Mistral

Torre Bauer

Iglesia Inmaculada Concepcidn
Casa de la Cultura

Museo Entomolégico

Barrio Mistraliano

Museo Gabriela Mistral

Pueblo de Artesanos

Numeros de emergencia

Carabineros

Ambulancia SAMU

Bomberos

PDI

CONAF (Incendios Forestales)

135
131
132
134
130
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En Vicuna hacemos un turismo

conscientey
responsable
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Cuide el entorno

Toke care of the environment

®

Respete a personas

y seres vivos
Respect peaple and living beings

Cuide sus pertenencias
Take care of your belongings

©)

Prefiera establecimientos
autorizados y que cumplan
los protocolos sanitarios

e S
ALLE DE ELQUI
THE HEART OF THE ELQUI VALLEY

Proteja su piel de

los rayos del sol
Protact your skin from the sun's rays

Utilice medios oficiales

de informacion
Use reliable means of information

Respeta a las personas
en su diversidad y

accesibilidad
Respect and accomodate diversity ofindividual

® G

No estacione su vehiculo

en zonas restringidas
Do not park your vehicle
on restricted areas

Llévese su basura
Take your trash with you

Disfrute con calma

y sin prisa
Enfay calmly and without haste

Conduzca con

precaucion
Drive carefully

_ po etay Nobel de
nacio en Vicuha en

Deportes y aventu
limite. vive |

L
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VICURA

CORAZON, DEL VALLE DE ELQUL

>ASTROTURISMO
>CULTURAY PATRIMONIO

>DENOMINACION DE ORIGEN
PISCO Y GASTRONOMIA
Respete los patrimonios

culturales de la comuna
Respect the cultural heritage
of the community

@turismovicuna

>TURISMO AVENTURAY
NATURALEZA

Prefer establishments approved ond registered

with sanitary protocols

ALOJAMIENTOS - ACCOMMODATION
Cabanas El Correo de Diaguitas Dianuitas Calle Principal #27 966678422  elcorreodediaguitas@gmail.com
Cabanas Rio Luna Diaguitas Los Perales #33 976540488 Ifdocmac@gmail.com
Casa Bagua Diaguitas Calle Nueva #70 977643383 info@casabaguacl
Spacio Diaguitas Diaguitas Calle Nueva paradero 5 958329791 jorgediaguitasZiD5@gmailcom
Camping El Almendral ElAlmendral ~ Ruta 4 Km40 997894075 eddayorinobile@gmail.com
Camping Las Pataguas £l Arenal Ruta 4-CH, Km 664 956940355  rodrigocallejasc@gmail.com
Valle del Elqui Serena ElArrayan  ParcelaVllote 96 vilael Amayan 932691779 alondratorrezgalarzaB8@gmail com
ElquiTerra Casa de Campo ElDurazno  Callejon Cuatro Esquinas #31 996995573 info@elquiterra.com
Camping Riojana El Molle Calle ex Ferrocarril S/N°El Molle 934320000  ventasricjana@gmail.com
Casa Molle El Molle Los Pedregales S/N 964257739 info@casamolie.c!
Ecoturismo Tikal £l Molle Ruta 41-CH, Km 352 998705338 campingtikal@gmail.com
Hotel Cabanas Vertientes del Elqui £l Molle Ricardo Schwenn S/N° (B1)22M29  info@hotelvertientes.cl
Refugio El Molle El Molle Balmaceda S/N° (512569631  contacto@refugioeimolie.cl
Parcela Los Nonos El Tambo 21 de mayo #193 356005225  parcelalosnonos@grmail.com
Hotel Puclaro Gualiguaica  Marcelo Olivares #133 Q4TNATT0  reservas@hatelpuclarocl
Domos Sol y Estrellas LaCalera Ruta41-CH, Km 28, Parcela #27 99449919 juanmicheac@gmail.com
Cabanas Vista M Valle LaCalera Ruta 4+-CH, Km 28 956213066  ssotolaserena@gmail.com
Astrocamping LaCampana  Camino Antiguo #403 942300127 amadorgaray@gmailcom
Organica Lodge &Spa LaCampana  Callejon Las Flores #22 949730425 onganicalodgespasales@gmail.com
Cabanas Bayarlala LaCampana Ruta4l Km #74 945831497 luzcamus@hotmail.com
Hostal Al Yaras LaCampana Vidal Escudero #128 953197640 alyarashostal@gmailcom
Cabanas Amulen LaCompania Lautaro #33 99471520  rosaelenacarva@gmail.com
Cabanas La Villa Sueca LaCompania Av. Los Jesuitas, Parcela 18 (51)2411499  info@lavillasueca.com
Domos y Cabanas Rucka-Inn LaCompania Sitio #74 961524043 ruckainn@gmail.com
Hostal Alfa Aldea La Viriita Parcela #17 987168130  alfaaldeadeelqui@gmail.com
Turismo Al Sur del Elgui Marquesa  Ruta41-CH, Km 32 065896905  alsurdelelquic@gmail.com
Cabanas Pinares Peralilo La Piramide #96 (51)24M62  nelva_ana@hotmall.com
Domos Andalhue Peralillo Callejon Valdivia #309 990502046  domosandalhue@gmail.com
Cabanas Isla Puclaro Puclaro Ruta 41-CH, Km #49 992354748 islapuclaro@gmail.com
Camping Las Tencas Rivadavia Camino Rio Claro 9951230 campinglastencas@gmail.com
Complejo Agroturistico Valle de Elqui  Rivadavia Sector Rio Claro 96241436 complejovalledeelgqui@gmail com
Hostal Cosmo Elgui Valley Rivadavia Ruta 41, Cruce Rivadavia-Paihuano 932006237  valle@cosmoelqui.c!
Hostal Ultima Estacion Rivadavia Los Hermanos Carrera S/N® 0988257596  ulimaestacionhostal@gmail.com
Cabanas Aho Piedra Sanlsidro  Calle Principal #152 (51)241862  ahopiedra@yahoo.com
Complejo Turistico Kakanchik SPA  Sanlsidro Ruta D359 Km 2, San Isidro 982734105  reservas@kakanchik.cl
Cabanas y Camping Rancho Elguino  Vicuna Independencia #203 964071455  contacto@ranchoelquinocl
Cabanas Yunkai Vicuna (OHiggins #72 (51)24T89%  complejoyunkai@gmail.com
Hotel Observatorio Tukun Mapu Vicuna Los Guindos #25 941088719 reservas@hoteltukunmapt.com
Hostal Casa 95 Vicuna Av. Sargento Aldea #95 962418086 contactn@casadbel
Hostal El Colibri Vicuna Calle Gabrigla Mistral #7711 Q5444018 elcalibrivicuna@gmail.com
Hostal La Elquina Vicuna (Higgins #65 (51240317 contacto@laelquinacl
Hostal Michel, Sociedad Michel SPA  Vicuna Gabriela Mistral #573 995406675 hastalmichel@gmail.com
Hostal Valle Hermoso Vicuia Gabriela Mistral #706 (51)24M2068  hostalvallehermoso@gmailcom
Hostal-Residencial Las Delicias Vicuna Las Delicias #6 951066601  hostaldeficias@gmail.com
Hotel Halley Vicufia Gabriela Mistral #542 (512412070 info@hotelhalley.com
Hotel La Pica Vicuna San Martin Sur #19 955314843 hotelyrestaurantiapica@gmail com
Hotel y Cabanas Sol del Valle Vicuna Gabriela Mistral #739 974566130 contactofunerariasanjose@gmail.com
Solar Madariaga Hotel Vicuna Gabriela Mistral #683 (51)26n20  solarmadariaga@gmall.com
Terral Hotel & Spa Vicuna San Martin #387 (51)2412217  reservas@terrahotelcl
Hostal Aldea del Elqui Vicufia Gabriela Mistral #197 967080582  aldeadelelqui@gmailcom
Hostal Dona Irene Vicuna Gabriela Mistral #427 973636724 administracion@daonairene.cl
Hostal Ashpai Vicuna Gabriela Mistral #180 966302544 info@hostalashpai.cl
Hostal Donde Rita Vicuna Carlos Condell #443 995913740 donderitahostal@gmail.com
Scorpius Hostel Vicuria Gabriela Mistral #622 998419106 edoardogrez/0@hotmal.com

ASTROTURISMO ‘- ASTRONOMICAL TOURISM

Amatista Travels Diaguitas Calle Principal #54
Astro Elqui Experiencial Diaguitas Calle La Esperanza #31
Desde El Jardin Diaguitas Calle La Esperanza #32
Observatorio Cosmos Diaguitas Calle Nueva 70

Alfa Aldea LaVinita Parcela #17
Observatorio Mamalluca Mamalluca  San Martin #275
Observatorio Solaris Rivadavia Sector Rio Claro
Mintaka Tours Vicuna

Astroturismo Elki Magic Vicuna San Martin #472
Collasuyo Astronomico Villaseca Navarino N° 241

961914612

957781319

989187358
944618575
987188130

982599313
942440636
973343508
968772015
975506403

info@amatistatravels.net
rodrigo.orrego.main@gmail.com
pati_elena@hotmail.cl
reservasobservatoriocosmos@gmail.com
aifaaldeadeelqui@gmail.com
mamaliuca@munivicunac!
observatoriosolaris@gmailcom
Kausarancibia@gmail.com
info@elkimagic.com
collasuyoastroturismo@gmailcom

GASTRONOMIA + GASTRONOMY

Club Social de Diaguitas
Heladeria Encantos del Valle
Cafeteria Lavanda del Valle
Restaurante Los Hornitos del Molle
Restaurante Vertientes del Elqui
Restaurante Al Sur de Elgui

La Junta spa

El Meson del Checho

Moe Restaran

Manraff

Antawara Bar de Pisco

Bar Guayacan Vicuna

Café Isidora

Cafeteria Dulce Aroma

Con Sabor Peruano

Copao Restobar

Cuoca Yasna

De La Piedra Al Bamboo

El Quincho

Heladeria Artesanal Canabis
Heladeria Cielos del Valle
Heladeria El Cobre

Heladeria Gelatto

Heladeria Gufrut

Heladeria La Bilbaina

Kiosco Buena Esperanza

La Pousada de Vicuna
Restaurante Club Social de Vicuna
Restaurante Halley

Restaurante La Pica

Restaurante La Torre
Restaurante Las Delicias
Restaurante Las Tinajas del Elqui
Restaurante Pataska

Cafeteria Pataska Lounge
Restaurante Sabor Elguino
Restobar Bilbania

Rincan Campestre Donde Grisnelda
Tupananchis Restaurant Peruano
Maor Sushi

BeerGarden Ruta 4l

Café Zamora

Donde La Abueli

The Burger Jungle

Pub Delorean

Pasteleria Sabor a Canela

Casa Pisco

Astro Restobar

Guarapos Burguer

Entre Cordilleras

Restaurante solar Delicias del Sol
Solar Elqui Donde Martita
Terrazas D'Dubo

Diaguitas
Diaguitas
El Arrayan
ElMolle

El Molle
Marquesa
Rivadavia
San Isidro
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuria
Vicuna
Vicufia
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuria
Vicunia
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicufia
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicuna
Vicufia
Vicuna
Vicufia
Villaseca
Villaseca
Villaseca
Villaseca

Calle Principal #17

Calle Principal #30

Ruta 41 Km 28
Balmaceda S/NY

Ricardo Schwenn s/n
Ruta 4-CH, Km 32.2
Hijuela 13 S/N°

Ruta D4-CH, km 65 /4
Gabriela Mistral #691

Av. Las Delicias #285
Gabriela Mistral #107
Gabriela Mistral #479
Chacabuco #265
Gabriela Mistral #337
Carrera #320, local &
Gabriela Mistral #473
Gabriela Mistral #4688
San Martin #89 £ esq. (Higains
Ariuro Prat #7110
Chacabuco #396
Chacabuco #368
Gabrieta Mistral #507
Gabriela Mistral #436
San Martin #231

Gabrigta Mistral #3683
Chacabuco esq. San Martin S/N°
Carrera #3356

Gabriela Mistral #4450
Gabriela Mistral #404
Avenida Las Delicias #491
Gabriela Mistral #2753 B
Las Delicias #6
Chacabuco #8399

San Martin #2387

San Martin #387

Avenida Las Delicias #105
Gabriela Mistral 3838

Las Delicias #10

Gabriela Mistral #541
José Miguel Carrera #2768
OHiggins #2156

Gabriela Mistral 381
Chacabuco #386
Chacabuco #569-h

San Martin #2056

Gabriela Mistral 355
Chacabuco #1939, local 2
Arturo Prat #234h, 2° piso
Gabriela Mistral #B04
Calle Beagle #71

Chiloé #164

Magallanes #1o
Magallanes #2275

930683507
964757929
966469770
978094070
(51)22m29
965896905
975601599
957296485
939009058
991277951
932911380
966456732
982715157
936505971
977351552
996477864
991950706
995385816
968104598
947362624
944250391
997876662
942473465
987890501
(51) 2411382
93528832
982447845
931877030
96L4733090
(51) 2471636
994133335
(51) 24106
965950239
(51) 2412217
(51) 2412217
981373415
(51) 2667350
972023834
958971756
TBA5LE0,
966707199
981714076
963012578
93262101
97738871
998388813
942616203
979787369
995022530
964060096
932303362
994987537
946202291

aldorodriguezfemandois@gmail.com
joval.contabilidad@gmail.com
lavandasdelvalle@gmail.com
contacto@refugioeimallec!
info@hotelvertientes.cl
alsurdelelqui@gmail.com
lsiuntarivadavia@gmail.com
elmesondelchecho@gmailcom
aloerestoran@gmail.com
willamsmanriquez30@gmail.com
antawara_restobar@hotmail.com
info@cervezaguayacanc
cafeisidora@gmail.com
vicunagrafic@gmail.com
cspvicuna@gmail.com
copaorestobarelgui@gmail.com
olivieryasna@gmailcom
delapiedraalbamboo@gmail.com
cinthiaangel37@gmail.com

karinacuellocarvajal@gmailcom
veronicacoriesgonzalest32@gmail.com
etnalcamo@gmail.com

marceloriverosvidela@gmail.com
lapousadal00i@gmail.com
patriciacarrencarias@gmail.com
atmhalleyvicuna@gmail.com
hotelyrestaurantlapica@gmail.com
jaimeange383@gmail.com
hostaldelicias@gmail.com
lastinajasdelelqui@gmail.com
reservas@terralhotel.cl
reservas@ierralhotel.cl
saborelquino@gmail.com
ojavier78@gmail.com
grinerojas@gmail.com
tupananchisi@gmail.com
maar.sushi@gmail.com
beergardentl@gmail.com
cafezamora@gmail.com

theburgerjungle@gmail.com
rodrigoadaosTi4@gmailcom
pilarioretorojasg@gmail.com
valdiviacisterna@gmail.com

neylagonza@gmail.com
ogaldeluisalb@gmail.com
artesanas.solares@gmail.com
brojassasso@gmail.com
nancy.produc@gmail.com

"TOURS, TURISMO AVENTURA Y RECREA

Cabra del Valle

ChileKite

Kiteland

Escuela de Windsurf "La Tabla"
Tours en bicicleta Alfa Aldea
Mamalluca Adventure

Elki Magic

Parque Los Pimientos

Alta Cumbre Elqui

Kuntur Elqui

Geoaventura Expedicion Elqui

£l Hinojal
Gualliguaica
Gualliguaica
Gualliquaica
La Vinita
San Isidro
Vicura
Vicuna
Vicunia
Vicuna
Villaseca

Jardines del Valle # 99736239 info@cabradelvale.cl

Marcelo Olivares #245 95223112 escuelachilekite@gmail.com

Marcelo Olivares #2124 980491314 info@kiteland.cl/ puclarokiteland@grmail.com

Marcelo Olivares #245 95105269 lishetcl@gmail.com

Parcela #17 987168130 alfaaldeadeelqui@gmailcom

CaminoaMamalluca, Km 28 991995859 patricioseguels6@gmail.com

San Martin #472 968772015 info@elkimagic.com

Ruta &, Km B3.5 942262943 vsarmia@turismovicuna.cl
989716404 altacumbreelqui@gmail.com

L.a Vinita #27 935977616 kunturelquic@gmail.com

Calle Chilog S/ 938831890 davismaximiliano@gmail.com

>TURISMO DE BIENESTAR
Y DE SANACION

BEBESTIBLES ‘ BEVERAGES

Cerveza Guayacan Diaguitas Calle Principal #33 91281942 info@cervezaguayacan.cl
Pisquera Aba El Arenal Fundo San Juan S/N* 987627715 ventas@pisquera-abaccl
Cerveza Ruta 41 ElMolle Balmaceda S/N® 95237146 jcaoun@refugioeimolle.ct

Vina Falernia Gualliguaica  Ruta 41-CH, Km 52, cruce Gualliguaica  (51)2412260  info@falernia.com
BeerGarden Ruta 41 Vicura (Higgins #7156 966707199 beergardentl@gmail com
Aguas Mayu Peralillo Parcela 2, Peralillo 955191210 contacto@aguasmayu.cl
Cooperativa Capel / Centro Turistico Capel ~ Vicufia Camino a Peralillo S/N (61) 22564337 jmedalla@capeld

Cerveceria Puclaro Vicuna Pasaje Carlos Luis Ansieta #617 97098760 pedro.rivera.anais@gmailcom
Casa Pisco Vicuna Chacabuco #199, local 2 947616203 valdiviacistema@gmailcom

Taller Kaolin

Agrupacion Embalse Puclaro
Tejedoras de Chapilca
Agrupacion Raices de Elqui
Adea Elquina

Arte Mujer

Centro Artesanal Gabriela Mistral
Maravi Tienda

Productos Artemisa

Pueblo de Artesanas Vicuna
RustiKo Experiencias

Tren de Artesanos

Taller Abnericaro

Retorno

Gremio de artesanos Hecho a Mano
Agrupacion de artesanos y
productores del valle de Elqui

Diaguitas Calle Principal #48

Embalse Puclaro  Embalse Puclaro

Chapilca Las Rosas S/N”, costado de la capila
Vicuna Gabriela Mistral #365

Vicufia Domingo Faustino Sarmiento #36
Vicuna Camino a Peralillo s/n

Vicuna Chacabuco #368

Vicuna Gabriela Mistral #365

Vicufia Gabriela Mistral #3865, local 9
Vicuna Gabriela Mistral #365

Diaquitas Calle Principal #24

Vicufia Faustino Sarmiento H764

Vicuna Gabriela Mistral #365, local 10
Vicuna OHiggins #215

Vicuna

Vicuna Gabriela Mistral #365

93403165
993669542
§74978810
961434726
941751160
74759734
944750391
986226309
974759734
961454726
978802292
964802713
9b3768734
956842672
963768734

gr7286647

rf.seco@gmailcom
centroartesanalchapilca@gmail.com

aldeaelquina@gmail.com
artemujervalle@gmailcom
diego.seco@kalfer.cl
maravitienda@gmailcom
artemisanatura@gmail.com
artesanoselki@gmail.com
rustikoexperiencias@gmail.com
teresapilar.arce@gmail.com
cuerasabnericaro@gmail.com
retornovalle@gmail.com

ceciliaramirezmanguez@gmail.com

MUSEOS - MUSEUMS
Museo Entomalagico y de Historia
Matural de Vicuna Vicuna Chacabuco #334 99323771
Museo Gabriela Mistral Vicuna [Gabriela Mistral #7593 (51) 2662264
Museo de Arte Sacro Vicuna [Gabriela Mistral #359
Museo del Recuerdo UPASOL Vicura Chacabuco #49 994523917

insects_castiloi@yahoo.es
musen.vicuna@museos.chile.gob.c!

upasol@halmailcom

TERAPIAS COMPLEMENTARIAS - cOMPLEMENTARY THERAPIES

Inarumem

Diaguitas

Kiimelen Centro de Artes y Terapias  Diaguitas

Caminos de Meditacion
Mamalluca Raices Ancestrales
Sundari Terapias, nanomedicina
Centro de Terapias Energla Vital
Up Beauty

ESCANEA ESTE CODIGO
SCAN THIS CODE

San lsidro
San lsidro
San Isidro
Vicuna
Vicuna

La Puntilla S/N”
Calle Principal #24

Camino a Mamaliuca Sitin 9
Cerro Mamalluca, sector 7

Calle Principal #3
Yungay #593
Carrera #258

ESCANEA ESTE CODIGO
SCAN THIS CODE

989142380
994597809
983725107
941817300

998846702
9836824824
97553351

inarumem@hotmailcom
kumelenvalledelelqui@gmail. com
cademed@gmail.com
karinamamalluca@gmail.com
sundarielqui@gmail.com
centroterapeuticoenergia_vital@yahoo.com
yohaska B@gmail.com

ESCANEA ESTE CODIGO
SCAN THIS CODE

ESCANEA ESTE CODIGO
SCAN THIS CODE

| ‘

"“Cuft‘u'r:; Patrimonio

Gastronomia
Denominacion de




